
.3

e

/2nwósaabSansa.h 1Ministerio de Educadón RESOLUCIÓN N° 0357
SANTA FE, "Cuna de la Constitución NacIonal", 2 6 ÁBR 2021

El Expediente N° 00401-02929685 del registro del Sistema de
Información de Expedientes en cuyas actuaciones el Ministerio de Educación gestiona la
designación en planta permanente de diverso personal del Agrupamiento Asistentes
Escolares en distintos establecimientos educativos dependientes de esta Jurisdicción; y

CONSIDERANDO;

Que la Dirección General de Recursos Humanos, en intervención de
competencia informa que la presente gestión se encuadra en las previsiones del Artículo
15° del Anexo II del Acta Paritaria homologada por Decreto N° 516/10, concordante con el
Artículo 10° de la Ley N° 8525, que establece los requisitos de ingreso a la Administración
Pública Provincial;

Que señala que en el marco del Artículo 170 del Anexo II del Acta
Paritaria aludida se procedió a ofrecer las vacantes, destacando que los agentes de órdenes
anteriores ya son titulares, aceptaron y/o rechazaron otros establecimientos, conforme al
escalafón de ingreso correspondiente a su localidad;

Que destaca que el Artículo 4° de la Ley N° 8525 establece: "El
nombramiento del personal de carácter permanente es provisional durante los primeros
doce meses.";

Que informa que la situación de revista del personal involucrado se
encuadra en los términos de la Ley N° 10469 - Régimen de Incompatibilidad para los
agentes dependientes de la Administración Pública Provincial;

Que indica que para el cómputo máximo de edad previsto por el
Artículo 10° - Inciso d) de la Ley N° 8525 se ha aplicado lo establecido en el Artículo 1° de
la Ley N° 9234;

Que advierte que los cargos se encontraban ocupados y liquidados a
julio/2020, razón por la cual cuentan con el aval correspondiente, información corroborada
por su similar de Administración y que los establecimientos no fueron solicitados en el
último Tráslado de Personal No Docente;

Que precisa además, que el peíodo de provisionalidad es
considerado desde la fecha en la que se hicieron efectivas las posesiones en un todo de
acuerdo al Artículo 17 0 , 4° párrafo del Anexo II del Acta Paritaria homologada por Decreto
N° 516/10;



rt9U
Ministerio de Educadón

Que la Dirección General de Administración manifiesta que la
gestión no genera un nuevo compromiso presupuestario, ni tiene efecto financiero y señala
que el costo mensual de la misma asciende a la suma de $962.479,62 aproximadamente;

Que por la especial modalidad de funcionamiento del sistema
educativo y su naturaleza de servicio esencial para la comunidad, procede encuadrar el
presente trámite en las excepciones contenidas en el Decreto-Acuerdo N° 1167/90, a las
restricciones impuestas por su similar N° 877/90;

Que la Dirección Provincial de Recursos y Servicios da prosecución
a la tramitación;

Que la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos y Despacho se
expidió en Providencias Nros. 0029/20, 0993120 y 0259/21;

Que tomó intervención en autos la Dirección General de Recursos
Humanos y Función Pública del Ministerio de Economía;

Que la presente medida es concretada por la suscripta en ejercicio de
las facultades delegadas por el Poder Ejecutivo en el Artículo 1.4 del Decreto N° 0274/20;

Atento a ello;

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

1°) - Designar en planta permanente de esta Jurisdicción, con la imputación
presupuestaria que en cada caso se consigna, en los cargos y establecimientos que se
indican, a los agentes pertenecientes al Agrupamiento Asistentes Escolares que se detallan
en el Anexo 1 que integra esta norma legal.

t,

2°) - Hágase saber y archívese.

ANA CANTERO
MINISTRA DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DE SANTA FE

Ç3/Penonai no
ecreto N 0516/1t020

1-0293@6&sJj

1



0
PROVINCIA DE SANTA FE

MINISTERIO DE EDUCACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

O

ANEXO 1 RESOLUCIÓN N-0357	
I11

EXPTE. N° 00401-0292968-5
	

DESIGNAR PROVISIONAL:

CARGO

PORTERO

PORTERO

PORTERO

PORTERO

PORTERO

PORTERO

PORTERO

PORTERO

PORTERO

APELLIDO Y NOMBRE

NAGEL,
ANIUNELLA MIRIAM.

ACUÑA,
SILVINA MARTA.

BOSCAGLIO,
LEONARDO SALVADOR.

GIANNONI,
SUSANA MARIA DE

LOURDES.

CISNEROS,
CAROLINA ROSA

FERNANDA.

LEGUIZAMON,
NOELIA FERNANDA.

MARZZUCCO,
ANA LAURA.

TORCHIO,
PAOLA NOEMI.

MAREGA,
\ MAURICIO MARTIN.

ESCUELA

PRIMARIA
N'482

.JARDIN
N 321

PRIMARIA
N'1276

PRIMARIA
N' 124

PRIMARIA
N' 154

JARDIN
N'249

PRIMARIA
N'252

JARDIN
N'296

PRIMARIA
N'377

LOCALIDAD	 DEPARTAMENTO

RAFAELA	 CASTELLANOS

VILLA
GOBERNADOR	 ROSARIO

CALVEZ

ROSARIO	 ROSARIO

VILLA DIEGO	 ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

VILLA
ELOISA

ROSARIO

PUERTO
RECONQUISTA

CAT	 ID	 VACANTE

1	 812729	 TRASLADO
CACERES, FABIANA.

1	 814087	 TRASLADO
OJEDA, ZULMA.

REDESIGNACION
1	 586347	

CENTURION, MARIA

1	 812731	
TRASLADO

PAEZ, PATRICIA.

1	 810502	
TRASLADO

MANSILLAANDREA.

REUBICACIÓN
1	 799873	 DISPOSICION N'31/18

REDESIGNACION1	 810233	
FORESI, MARIA.

1	 760827	 RENUNCIA
AGUT, FABIANA.

1	 740949	
TRASLADO

FERNANDEZ, JULIA-

CUIL/DNI
	

CLASE

27-36886915-0
	

1992

27-23317984-7
	

1973

23-32513246-9
	

1986

27-20283493-6
	

1969

27-27638304-9
	

1979

27-33258665-9
	

1987

27-29863414-2
	

1983

27-281G1005-6
	

1980

20-26002874-0
	

1977

ROSARIO

ROSARIO

IRIONDO

ROSARIO

GENERAL
OBLIGADO

ir



el)
PROVINCIA DE SANTA FE

MINISTERIO DE EDUCACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO 1 RESOLUCIÓN N° 0357
	

1

EXPTE. N° 00401-0292968-5

DESIGNAR PROVISIONAL:

CLASE

1969

APELLIDO Y NOMBRE

MERMO,
ADRIANA NELIDA.

RIDIERO,
DANIEL.

CASSINA,
NADIA MARCIA.

FOGLIA,
LILIANA CLAUDIA.

GUnERREZ,
SABRINA VERONICA.

MALDONADO,
VICTOR HUGO.

CUIL 4DN1

27-20904036-6

20-29021501-4

27-26160494-4

27-17326057-7

27-31565611-2

20-24945864-4

ESCUELA

CENTRO DE
FORMACIÓN

PROFESIONAL
N'2

E.E.T.P
N'339

E.E.T.P
N' 346

E.E.T.P y 
N 407

E.E.S.O
N 433

E.E.S.O
N'398

DEPARTAMENTO
	

CARGO
	

CAT
	

ID

ROSARIO
	

PORTERO
	

1
	

814090

SAN CRISTOBAL SAN CRISTOBAL	 1 -	 814004

ROSARIO	 PORTERO	 1	 809809

ROSARIO	
AYUDANTE DE

COCINA	 1	 740542

ROSARIO	 PORTERO	 1	 802771

PORTERO
ROSARIO	 FUNCION	 1	 701013

MANTENIMIENTO

VACANTE

TRASLADO
RAMIREZ, LUJAN.

JUBILACIÓN
DIAZ, HORACIO

RENUNCIA
MARTINEZ, DAVILA.

CARGO ASIGNADO
RES. N' 1550115

JUBILACION
PEREZ, RAUL.

RENUNCIA
HERRERA,

ALEJANDRA.

1981

1977

1964

1985

1976

LOCALIDAD

ROSARIO

PEÓN DE
CAMPO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

PUNES



4 ! '
t1rJ)

PROVINCIA DE SANTA FE
MINISTERIO DE EDUCACION

DIRECCION GENERALDE RECURSOS HUMANOS

ANEXO! RESOLUCIÓN N° 0357
EXPTE. N° 00401-0292968-5

DESIGNAR PROVISIONAL:

APELLIDO Y NOMBRE

ACO STA,
MARCELO DANIEL.

RUIZ,
MARISOL LAURA.

DI MARIA,
MIRLAN ALEJANDRA.

CUIL / ONZ	 CLASE

20-32733077-3	 1986

27-30938463-1	 1984

20-29291696-6	 1982

ESCUELA

I.S.P
N-12

LS.P
N'5029

I.S.P
N'29

LOCALIDAD	 DEPARTAMENTO

SANTA FE	 LA CAPITAL

ROSARIO	 ROSARIO

ROSARIO	 ROSARIO

CARGO	 CAT

PORTERO
FUNCION	 1

MANTENIMIENTO

AUXILIAR
1

ADMINISTRATIVO 

PORTERO	 1

ID	 VACANTE

CARGO ASIGNADO
815437	 RESOLUCIÓN N'

1627118

815554	
RENUNCIA

GIMENEZ, RUBEN

708276	
RENUNCIA

MILLO, ROMANELLA


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

